
Copia 

 

 

COMUNE DI BRICHERASIO 

PROVINCIA DI  TO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 
 

 

Reg. generale n. 177                                      DATA 17/06/2015                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 23                  DEL 12/06/2015 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: Impegno di spesa per manifestazioni patrocinate e/o organizzate nei mesi di maggio e 

giugno 2015. CIG n. ZC011EFF6D (Servizi grafici) 

            

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA SEGRETERIA - AFFARI GENERALI 

F.to:ZULLO dott. Raffaele 

 

12/06/2015 

 

 

Si attesta la copertura finanziaria numero 

 

 impegno/i   N.421-422 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.to: REVELLINO Roberto 

 

Lì, 17/06/2015 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente ai soli fini della trasparenza viene 

pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito Internet, ai 

sensi dell’art.124 del T.U. n.267/2000 del 

comune per 15 giorni consecutivi 

 

DAL 19-giu-2015 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: ZULLO dott. Raffaele 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

N. REG. ___461___________________________ 

Affissa all’Albo Pretorio e sul sito Internet  di questo Comune per 15 giorni consecutivi 

 

Dal 19-giu-2015 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì 19-giu-2015 IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 



                                                 UFFICIO SEGRETERIA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA SEGRETERIA - AFFARI GENERALI 

 

 

OGGETTO: Impegno di spesa per manifestazioni patrocinate e/o organizzate nei mesi di maggio e giugno 2015. 

CIG n. ZC011EFF6D (Servizi grafici) 

            

 

L’anno DUEMILAQUINDICI nel mese di GIUGNO il  giorno DODICI nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL AREA SEGRETERIA - AFFARI GENERALI 

ZULLO dott. Raffaele 

 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il T.U. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. 30.03.2001  n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Vista la deliberazione G.C. n. 61 del 16.05.2007 “Approvazione del Regolamento per 

l’acquisizione in economia di lavori, beni e servizi”; 

Vista la deliberazione di G.C. n. 2 del 07/01/2010 “Modifica art.5 del Regolamento per 

l’acquisizione in economia di lavori beni e servizi”, come modificata dalla deliberazione 

G. C. n. 3 del 13/01/2014; 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità, approvato con C.C. n. 36 del 

27/09/2012; 

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 30 del 27/05/2015, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente oggetto “Esame ed approvazione del bilancio di 

previsione per l'esercizio finanziario 2015 della relazione previsionale e programmatica 

e del bilancio pluriennale 2015/2017” e s.m.i.; 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 76 del 08/06/2015, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente oggetto “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione 

(P.E.G.) per l’esercizio finanziario 2015 (parte contabile)” e smi; 

Considerato che, per la normativa vigente la Centrale Unica di Committenza per il 

Comune di Bricherasio o, direttamente in quanto l’incarico viene affidato tramite un 

CIG derivato da una convenzione della Regione Piemonte o tramite la valutazione delle 

offerte individuate sul Mercato Elettronico (MEPA) sulla tracciabilità dei flussi 

finanziari si è richiesto il seguente CIG all’AVCP: ZC011EFF6D; 

Dato atto che si è accertata la regolarità contributiva della/e ditta/e interessate; 

Dato atto che la ditta assume gli obblighi della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi 

dell’art. 3, comma 8, della Legge 136/2010, pena la nullità del presente atto; 

Richiamata le deliberazioni di G.C.: 

- N. 59 del 04/05/2015, esecutiva, avente oggetto “Patrocinio a manifestazioni in 

programma nei mesi di maggio e giugno 2015” in cui si prevede il patrocinio alla 

manifestazione del 10/05 “Festa di primavera con raduno dei trattori”; 

- N. 75 del 08/06/2015, esecutiva, avente oggetto “Patrocinio a determinazioni in 

merito a manifestazioni in programma nel mese di giugno 2015” con la quale si 

fissava in € 200,00= il tetto di spesa per l’organizzazione e/o i contributi tramite 

acquisti di modesta entità di beni e premi per le manifestazioni;  



Dato atto che in data 14/06/2015 l’Amministrazione ha organizzato la “Festa dello 

sport” in occasione della quale si premieranno gli atleti bricherasiesi che si sono distinti 

nelle singole discipline con delle pergamene; 

Considerato che la Ditta Servizi Grafici di Cardetti Stefano – Strada Tirabrasse n. 3 – 

10060 Bricherasio P. IVA 08633040012 si è resa disponibile ad accettare l’incarico - 

CIG n. ZC014EFF6D; 

Considerato che il tetto massimo di spesa è di € 200,00=; 

Verificata la compatibilità monetaria di cui all’art. 9 del Decreto Legge 78/2009 

convertito in Legge 03/08/2009 n,.102; 

Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile 

dell’area interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

 

DETERMINA 

 

1) DI AFFIDARE alla Ditta Servizi Grafici di Cardetti Stefano – Strada Tirabrasse n. 3 

– 10060 Bricherasio P. IVA 08633040012 l’incarico della stampa delle pergamene che 

saranno consegnate agli atleti bricherasiesi più meritevoli a cui è assegnato il CIG n. 

ZC014EFF6D 

2) DI DARE ATTO che per le piccole spese si ricorrerà a spese da parte dell’economo 

comunale per un importo massimo di € 100,00=; 

3) DI IMPUTARE l’onere complessivo di € 200,00= nel seguente modo: 

 - € 100,00= sul cap 2440/10/99 (ex 16100) cod. 1060302 “Spese per realizzazione 

manifestazioni sportive diverse – acquisto beni” 

 - € 100,00= sul cap 2450/10/99 (ex 16200) cod. 1060303 “Spese per realizzazione 

manifestazioni sportive diverse – prestazione servizi” 

 

Sulla presente determinazione è stato acquisito il parere favorevole di regolarità 

contabile di cui all’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 

213/2012 e di copertura finanziaria ai sensi dell’art. 153, comma 5, del T.U. 

267/2000 ed art. 7, comma 2, del Regolamento di Contabilità. 

 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata 

di 15 giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con 

l’apposizione del Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria da 

parte del Responsabile dell’Area Finanziaria. 

 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso 

ricorso gerarchico al Segretario entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 

del 1924 e smi ricorso al TAR entro 60 giorni. 

 

                                                                                      IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                            F.to ZULLO dott. Raffaele 



 

Visto di Regolarità Contabile e Attestazione della Copertura Finanziaria 

 

AREA FINANZIARIA 

 

          IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

 

 

 

Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art.153 del T.U. n. 267/2000, e che sono stati 

assunti impegni di spesa:  

 
Settore Sogge

tto 
C / R Anno Imp/ Sub Interv. Voce Cap. Art. Stanz. 

/ 
Resid
uo 

Già 
Utilizz
ato 

Impor
to € 

AMMINI
STRAZI
ONE - 
SERVIZ
I 
GENER
ALI - 
ATT. 
ISTITUZ
IONALI 
- SERV. 
SOCIAL
I 

REVE
LLINO 
ROBE
RTO 
ECON
OMO 
COMU
NALE 

C 2015 421 10603
02 

2440 10 99 500,00 0,00 100,00 

AMMINI
STRAZI
ONE - 
SERVIZ
I 
GENER
ALI - 
ATT. 
ISTITUZ
IONALI 
- SERV. 
SOCIAL
I 

SERVI
ZI 
GRAF
ICI DI 
CARD
ETTI 
STEF
ANO 

C 2015 422 10603
03 

2450 10 99 200,00 0,00 100,00 

    

Li, 17/06/2015 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.to: REVELLINO Roberto  

 

 

 



 
 


